
 
 

1 | 1 

 

 

N.º Resolución: 40R/2025             Firma: a fecha de firma electrónica 

DESIGNACIÓN Y NOMBRAMIENTO DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LA 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA EVENTOS TECNOLÓGICOS, DE INNOVACIÓN, 

CIENCIA, INVESTIGACIÓN, EMPRENDIMIENO TECNOLÓGICO Y CONSOLIDACIÓN 

EMPRESARIAL EN LA CIUDAD DE VALENCIA 2025 

 

DAVID ROSA MÁNEZ, en calidad de Director Gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN 

URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC), con CIF G-98406002, y domicilio en C/ Juan 

Verdeguer, 16-30; 46024 València (en adelante, “LA FUNDACIÓN”), actuando en su nombre y 

representación, en virtud de las competencias delegadas por el patronato de la entidad, según acuerdo 

ratificado en fecha 6 de febrero del 2025 y en su posterior elevación a escritura pública el 18 de febrero 

de 2025, en la notaría de D. Juan Corbí Coloma, con número de protocolo 349/2025. 

EXPONE: 

Con el fin de cumplir lo establecido en el punto 10 de las Bases Reguladoras de la convocatoria de 

referencia (publicadas en la sección de Programación / Convocatorias de la página web de La 

Fundación en el siguiente enlace: https://valenciainnovationcapital.com/program/subvencion-de-

eventos-de-valencia-innovation-capital-2025/), con relación a la constitución de la comisión de 

valoración de los proyectos presentados, 

RESUELVE: 

Primero. - Proceder a la designación y nombramiento de las personas abajo indicadas como miembros 

de la comisión para la valoración de los proyectos recibidos en tiempo y forma, para la subvención de 

eventos sectoriales en la ciudad de Valencia 2025:  

• Lucía Calabria – Subdirectora de Emprendimiento de La Fundación de la Comunitat Valenciana 

para la promoción estratégica, el desarrollo y la innovación urbana, València Innovation Capital 

(VIC) actuando como PRESIDENTA 

• Sonia Ramis – Técnico Superior de I+D+i de La Fundación de la Comunitat Valenciana para la 

promoción estratégica, el desarrollo y la innovación urbana, València Innovation Capital (VIC) 

actuando como SECRETARIA 

• Nacho Mas – CEO de la Asociación Valenciana de Startups (Startup Valencia)  

• Pablo Rojo – Director de Operaciones, Proyectos y Formación de Centro Europeo de Empresas 

Innovadoras (CEEI) 

•  

Segundo. - Notificar la presente Resolución a las personas arriba indicadas.  

 

Tercero. - Que se proceda a la publicación de la presente Resolución por los medios habituales  

oportunos de esta Fundación.  

 

 

David Rosa Máñez 

Director Gerente de la Fundación de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación 

Urbana 

https://valenciainnovationcapital.com/program/subvencion-de-eventos-de-valencia-innovation-capital-2025/
https://valenciainnovationcapital.com/program/subvencion-de-eventos-de-valencia-innovation-capital-2025/

		2025-04-16T16:22:47+0200
	ROSA MAÑEZ DAVID - 79141158K




